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آریا بهاروند
روزنامه نگار

 تأکید وزیر تعاون
بر شایسته‌گزینی 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایران 
در نشستی با معاونان توسعه مدیریت 
و منابع دســتگاه‌های اجرایی گفت: 
عدالت شغلی و شایســته‌گزینی باید 
در نهادهــای دولتــی تقویت شــود. 
احمــد میــدری با اشــاره بــه تبعیض 
میــان کارکنان رســمی‌و قــراردادی 
افزود: آیین‌نامه‌ای بــرای کاهش این 
نابرابری در دســتور کار دولت اســت.  
او گفت: موضوع بازنشســتگان نیز در 
ســتاد اقتصادی دولت بررســی شده 
امــا اجــرای طرح‌هــای حمایتــی به 
دلیل بــار مالی نیازمنــد تأمین منابع 
تازه اســت. میدری تأکید کرد: یکی از 
راهکارها، اختصاص بخشی از کسورات 
بازنشســتگی از ردیف‌های دیگر برای 
کاهش فاصله حقوق بازنشســتگان و 
شاغلان است.  او همچنین پیشنهاد 
داد قهرمانان معلول ملی و بین‌المللی 
خارج از سهمیه ســه درصدی قانون، 
جذب دستگاه‌های دولتی شوند. وزیر 
تعاون تصویب شرایط جدید احراز برای 
مدیران عامل و اعضــای هیئت‌مدیره 
شرکت‌های زیرمجموعه صندوق‌های 
بازنشســتگی را گامی‌مهــم در جهت 
پایان دادن به انتصاب‌های سلیقه‌ای 
و تقویت شایســته‌گزینی دانست. او 
در ادامه به وضعیت مربیان ســازمان 
فنی‌وحرفه‌ای اشــاره کــرد و گفت: با 
وجود فعالیت مشابه معلمان، دریافتی 
این گــروه بســیار کمتر اســت و این 
موضوع باعــث نارضایتــی و تمایل به 
انتقال به آموزش و پرورش شده است. 
میــدری در پایان از معاونان توســعه و 
منابــع دســتگاه‌ها قدردانــی و ابراز 
امیدواری کــردد با همکاری بیشــتر، 
عدالت اجتماعی و بهــره‌وری در نظام 
اداری ارتقا یابد.  علاءالدین رفیع‌زاده، 
معاون رئیس‌جمهور و رئیس ســازمان 
اداری و استخدامی‌نیز در این نشست 
از نقش فعال وزارت تعــاون در اصلاح 

نظام اداری قدردانی کرد.

جلسه سالاری با هیأت 
امنای مؤسسه عالی 

پژوهش
مؤسسه عالی پژوهش تأمین‌اجتماعی 
در نخستین جلســه هیأت امنای خود 
در دوره جدیــد اعلام کــرد برنامه‌های 
تحولی ســازمان تأمین‌اجتماعی باید 
بــا پیوســت پژوهشــی همراه باشــند 
تا اثربخشــی بیشتری داشــته باشند. 
مصطفی ســالاری، مدیرعامل سازمان 
و رئیــس هیــأت امنای مؤسســه عالی 
پژوهش گفــت اولویت‌بنــدی نیازهای 
پژوهشــی باید بر اســاس ضرورت‌ها و 
الزامات سازمان انجام شــود.  او افزود: 
برنامه‌هــای مؤثــر بر عملکرد ســازمان 
بایــد در قالــب پژوهش‌هــای ایــن 
مؤسسه بررســی و دســته‌بندی شوند 
تا مبنــای تصمیم‌گیــری قــرار گیرند. 
مهــدی کرباســیان، عضو هیــأت امنا 
با یادآوری ســابقه تأســیس مؤسســه 
در دهه ۷۰، پیشــنهاد داد جلساتی با 
شــرکای اجتماعی و اقتصــادی برگزار 
شود تا اهداف ســازمانی بهتر تبیین و 
پیگیری شــود.  او تأکید کرد: اقدامات 
تحولی بیست‌گانه ســازمان در صورت 
برخورداری از پیوســت‌های پژوهشــی 
می‌تواند نتایج روشن‌تری به همراه داشته 
باشد. ســلیمان پاک‌سرشــت، رئیس 
مؤسسه عالی پژوهش تأمین‌اجتماعی 
نیز با اشــاره به اینکه این مؤسســه تنها 
نهاد پژوهش‌محــور در حوزه رفاه و بیمه 
اجتماعی است، گفت: این مرکز ظرفیت 
نقش‌آفرینی در طرح‌های بیســت‌گانه 
تحولی سازمان را دارد. او افزود: ۹ گروه 
پژوهشی در مؤسســه فعالند، اما برای 
افزایش کارآمدی، ترکیب برخی گروه‌ها 
و چابک‌سازی ساختار در دستور کار قرار 

خواهد گرفت. 

 صنعت پوشاک ایران در سال‌های اخیر با چالش‌های 
مختلفی دست‌وپنجه نرم کرده که تأثیر آن‌ها بیشتر 
بر تولیدکنندگان خرد، مشاغل خانگی و تعاونی‌های 
کوچک این حوزه مشهود است. مهم‌ترین مشکلات 
موجود شامل تأمین مواد اولیه با کیفیت، هزینه‌های 
بالای تولید، رقابت نابرابر با واردات ارزان‌قیمت، 
نوسانات نرخ ارز و تورم است. این معضلات باعث 
افزایش قیمت تمام‌شده محصولات، کاهش کیفیت و 
در نهایت تضعیف توان رقابتی تولیدکنندگان داخلی 

در بازار شده‌اند.
از سوی دیگر، وجود واسطه‌های متعدد در زنجیره تأمین، 
یکی دیگر از موانع جدی پیش روی تولیدکنندگان 
است. این واسطه‌ها نه‌تنها هزینه‌ها را افزایش داده‌اند، 
بلکه فرایند خرید مواد اولیه را مبهم و پیچیده کرده‌اند. 
در چنین شرایطی، یافتن راه‌حل‌هایی مؤثر برای 
به‌ویژه  دارد؛  بسیاری  اهمیت  مشکلات  این  رفع 

برای تولیدکنندگان کوچک و مشاغل خانگی که با 
محدودیت‌های زیادی روبه‌رو هستند.

در پاسخ به این چالش‌ها، وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به‌منظور حمایت از تولیدکنندگان داخلی؛ 
به‌ویژه کارگاه‌های کوچک و مشاغل خانگی، طرح ملی 
جدیدی را طراحی و اجرا کرده است. این طرح با هدف 
تسهیل تأمین مواد اولیه، کاهش هزینه‌های تولید و 
حذف واسطه‌ها از زنجیره تأمین، به مرحله عملیاتی 
خواهد رسید. یکی از ویژگی‌های برجسته این طرح، 
امکان خرید مستقیم مواد اولیه از کارخانه‌های نخ و 
پارچه است. به این ترتیب، تولیدکنندگان می‌توانند 
بدون واسطه و با قیمتی مناسب، مواد اولیه مورد نیاز 

خود را تأمین کنند و هزینه‌ها را کاهش دهند.
یکی دیگر از مزایای این طرح، ارائه تسهیلات مالی به 
تولیدکنندگان است. طبق این طرح، تولیدکنندگان 
قادر خواهند بود از تسهیلات مالی تا سقف ۵۰۰ 

میلیون تومان بهره‌مند شوند. این اعتبار می‌تواند به‌طور 
چشمگیری در کاهش هزینه‌های تولید و بهبود کیفیت 
محصولات مؤثر باشد. تمامی فرایندهای دریافت اعتبار 
نیز به‌صورت الکترونیکی طراحی شده که این امر علاوه 
بر کاهش زمان و هزینه‌های اضافی، دسترسی به منابع 

مالی را برای تولیدکنندگان تسهیل می‌کند.
اجرای این طرح می‌تواند گام مهمی در راستای رونق 
اقتصادی و اشتغال‌زایی در صنعت پوشاک ایران 
باشد. با فراهم کردن شرایط مناسب برای خرید مواد 
اولیه به‌صورت مستقیم، تولیدکنندگان داخلی قادر 
خواهند بود قدرت رقابت خود را در بازارهای داخلی 
و خارجی تقویت کنند. این حمایت نه‌تنها به بهبود 
کیفیت محصولات پوشاک ایرانی کمک خواهد کرد، 
بلکه سهم این محصولات را در بازارهای بین‌المللی 

گسترش می‌دهد.
در مرحله نخست، تولیدکنندگان جوراب مشمول 

این طرح خواهند بود، اما در مراحل بعدی سایر 
تولیدکنندگان پوشاک نیز تحت پوشش قرار خواهند 
گرفت. این رویکرد گام‌به‌گام موجب گسترش حمایت‌ها 
و پوشش‌دهی بیشتر در سایر بخش‌های صنعت پوشاک 
خواهد شد. علاوه بر این، طرح مزبور به فروش محصولات 
در فروشگاه‌ها نیز کمک خواهد کرد، به‌طوری‌که 
تولیدکنندگان می‌توانند محصولات خود را به‌طور 
مستقیم به فروشندگان و مصرف‌کنندگان عرضه کنند.

اجرای موفق این طرح مستلزم نظارت دقیق، همکاری 
مؤثر بین دستگاه‌های مختلف و حمایت مستمر از 
تولیدکنندگان است. برای تحقق اهداف بلندمدت این 
طرح، توجه ویژه به توسعه زیرساخت‌ها و آموزش‌های لازم 
برای تولیدکنندگان ضرورت دارد. در صورت تحقق این 
اهداف، می‌توان امیدوار بود که صنعت پوشاک ایران به 
جایگاه شایسته خود در بازار داخلی و بین‌المللی دست 

یابد و به توسعه پایدار خود ادامه دهد. 

 بیمارســتان فوق‌تخصصی شــهید دکتر فیاض‌بخش 
ســازمان تأمین‌اجتماعی، صبح سه‌شــنبه بــا حضور 
رئیس‌جمهــور، وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی و 
مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی افتتاح شــد. این 
مرکز درمانی با ظرفیت ۵۵۰ تخت در منطقه ۱۸ تهران 
قرار دارد؛ منطقــه‌ای با جمعیت متراکم که ســال‌ها با 

کمبود خدمات درمانی روبه‌رو بود. 

 تأکید رئیس‌جمهور بر افزایش بهره‌وری
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در این مراسم با تأکید 
بر اینکه بیمارســتان‌هایی که با حق بیمه مردم ساخته 
می‌شوند باید بیشترین سطح بهره‌وری را داشته باشند 
تا هزینه‌های درمــان کاهش یابد، افــزود: »می‌توان با 
اســتفاده بهتر از تجهیــزات و فضاهای بیمارســتانی، 
خدمات با کیفیت‌تری ارائه کرد. در بسیاری از کشورها 
فضای اختصاص داده شده به هر تخت کمتر از ۸۰ متر 
اســت و ما هم می‌توانیم با الگوبــرداری از این تجارب، 

ظرفیت‌ها را افزایش دهیم.«
او با اشــاره به طولانی شدن روند ســاخت این پروژه که 
۱۲ ســال به طول انجامید، ابراز امیــدواری کرد که در 
آینده چنین مراکزی در مدت زمــان کوتاه‌تری احداث 
شوند. رئیس‌جمهور همچنین پیشنهاد داد بخش‌هایی 
از محوطه خالی بیمارســتان به کلینیک‌های سرپایی 
اختصاص یابد و بــرای کاهش مصرف انرژی، پنل‌های 
خورشیدی نصب شود. پزشــکیان در ادامه بر اهمیت 
مدیریت ترافیک اطراف بیمارستان تأکید کرد و گفت: 
»بخش خصوصی می‌تواند با احداث پارکینگ به کاهش 
ترافیک و تسهیل رفت‌وآمد بیماران کمک کند.« او افزود 
این مرکز در جنوب غرب تهران می‌تواند خدمات حیاتی 
برای مردم مناطق محروم ارائه دهد و بخشی از نیازهای 

درمانی پایتخت را پاسخ دهد.

 عامل تقویت پیوندهای اجتماعی 
احمد میدری، وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در 
سخنان خود بیمارســتان‌های بزرگ را علاوه بر کارکرد 
درمانی، عامــل تقویت پیوندهای اجتماعی دانســت. 
میدری با اشــاره به پژوهشــی درباره نقش مکان‌های 
عمومی در کاهش مرگ‌ومیر ناشــی از بحران‌ها گفت: 
»مدارس، بیمارستان‌ها و مراکز مذهبی با محوطه‌های 
وسیع به مردم امکان می‌دهند ارتباطات محلی قوی‌تری 
بسازند و این موضوع در بحران‌ها به کاهش خسارت‌ها 

کمک می‌کند.«
او یادآور شد که کمبود منابع مالی دلیل طولانی شدن 
ســاخت بیمارســتان فیاض‌بخش بوده اســت و تأکید 
کرد: »هرچند این مراکز با مالیات و حق بیمه ســاخته 
می‌شــوند، اما وقتی منابــع کاهش می‌یابــد، امکان 
ساخت بیمارستان‌های بزرگ کمتر می‌شود.« میدری 

همچنین خواستار پرداخت بدهی‌های دولت به سازمان 
تأمین‌اجتماعی شــد و گفت در صــورت تأمین منابع، 
خدمات درمانــی به مراتــب بهتری به بیمه‌شــدگان و 
کارگران ارائه خواهد شد. وزیر رفاه تأکید کرد که دولت 
چهاردهم در حوزه سلامت بر گسترش عدالت و کیفیت 
متمرکز است و وزارتخانه او تلاش می‌کند در چارچوب 
این سیاست، خدمات کارآمدتر و عادلانه‌تری به خانواده 

بزرگ تأمین‌اجتماعی و کارگران ارائه دهد.

تعهد به جامعه بیمه‌شدگان 
مصطفی سالاری مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی نیز 
در ادامه مراسم گفت: »بیمارستان شهید فیاض‌بخش 
با منابع کارگران ســاخته شــده و نشــان‌دهنده تعهد 
سازمان به جامعه بیمه‌شدگان است. ســالاری افزود: 
»امروز ۴۸ میلیون نفر معادل ۵۳ درصد جمعیت کشور 

تحت پوشش تأمین‌اجتماعی هستند و بیشترین گروه 
مخاطب ما کســانی هســتند کــه از خدمــات درمانی 

استفاده می‌کنند.«
او با اشاره به برنامه‌های این ســازمان ادامه داد: »نظام 
ارجاع و پزشــک خانواده که از سوی رئیس‌جمهور مورد 
تأکید قرار گرفتــه، با هماهنگی وزارت بهداشــت اجرا 
می‌شــود. هدف ما این است که بیمه‌شــدگان، به ویژه 
بازنشســتگان، در مراکز ملکی و دانشــگاهی خدمات 
رایگان دریافت کنند و در بخش خصوصی نیز هزینه‌ها 
تا حد امکان کاهش یابد.« سالاری در توضیح وضعیت 
منابع مالی ســازمان گفت: »هزینه‌های امسال حدود 
۱۵۰۰ همت پیش‌بینی شده، در حالی که درآمد حق 
بیمه کارفرمایان ۱۲۰۰ همت است.« او افزود: »بخشی 
از این کســری از محل فروش دارایی‌ها و سهام جبران 
می‌شود و بر اســاس تصمیم دولت، بخشی از بدهی‌ها 
نیز با اوراق و دارایی پرداخت خواهد شــد.« به گفته او، 
این اقدامات برای حفظ توان سازمان در ارائه خدمات و 

کاهش فشار هزینه‌های درمانی بر مردم حیاتی است.
مدیرعامل تأمین‌اجتماعی تأکید کرد که این ســازمان 
در هماهنگی با وزارت بهداشــت گام‌هایی عملی برای 
کاهش پرداخت مستقیم بیمه‌شــدگان برمی‌دارد و در 
تلاش است درمان بازنشستگان در بخش‌های عمومی 
غیردولتی تا پایان سال رایگان یا نزدیک به رایگان شود. 
او در پایان از حمایت رئیس‌جمهور و همراهی وزیر رفاه و 

وزیر بهداشت در پیشبرد این پروژه قدردانی کرد.
بیمارســتان ۵۵۰ تختخوابــی شــهید فیاض‌بخــش، 
بزرگ‌ترین پــروژه درمانی ســازمان تأمین‌اجتماعی در 
سال‌های اخیر، قرار است نقش مهمی در تأمین خدمات 
به مناطق جنوبی تهران ایفا کند و به گفته مســئولان، 
نمونه‌ای از همکاری دولت و ســازمان تأمین‌اجتماعی 

برای ارتقای خدمات عمومی خواهد بود.

در جلسه شورای عالی ســینما که با حضور معاون اول 
رئیس‌جمهور برگزار شــد، تفاهم‌نامه‌ای میان سازمان 
تأمین‌اجتماعی و ســازمان امور ســینمایی و سمعی و 
بصری برای ارتقای کیفیت بیمه ســینماگران به امضا 
رسید. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، محمدرضا 
عارف، معــاون اول رئیس‌جمهــور، در این نشســت بر 
ضرورت تدوین طرحی جامع برای »ارتقای جایگاه سینما 
در کشور« تأکید کرد و خواستار بازگشت هنرمندان خارج 
از کشور شد. او همچنین از سینماگران خواست روایت 
انسجام اجتماعی شکل‌گرفته در جریان جنگ ۱۲ روزه 
اخیر را در قالب مستند و آثار سینمایی بازآفرینی کنند.

این نشســت با حضور وزرای فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
علــوم، تحقیقــات و فنــاوری، مســکن و شهرســازی، 
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی و جمعی از فعالان 
سینما و هنر برگزار شد. عارف در سخنان خود تأکید کرد 

دبیرخانه شورای عالی سینما موظف است مسائل جزئی 
اما تأثیرگذار جامعه سینمایی را با همکاری دستگاه‌های 
مسئول پیگیری و حل کند. در پایان جلسه، تفاهم‌نامه 
ارتقای بیمه سینماگران میان سازمان تأمین‌اجتماعی و 
سازمان امور سینمایی و سمعی و بصری امضا شد. این 
توافق با هدف بهبود خدمات بیمه‌ای و پوشش حمایتی 

برای سینماگران و فعالان هنری تدوین شده است.
پیش از این نیز در نشست مشــترکی میان مدیرعامل 
ســازمان تأمین‌اجتماعی و رئیس ســازمان سینمایی 
کشــور، همراه با نماینــدگان خانه ســینما و صندوق 
اعتباری هنر، موضوعات مرتبط با بیمه هنرمندان مورد 

بررسی قرار گرفته بود.
این تفاهم‌نامه بخشــی از تــاش دولت بــرای تقویت 
حمایت‌های اجتماعی از جامعه هنری و افزایش امنیت 

شغلی سینماگران به شمار می‌رود.

 بهره‌برداری از بزرگ‌ترین مرکز درمانی تأمین‌اجتماعی

رسیدگی شورای عالی سینما به بیمه هنرمندان

  با حضور رئیس‌جمهور، وزیر تعاون و مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی، ساختمان جدید بیمارستان شهید دکتر فیاض‌بخش به بهره‌برداری رسید

 در نشست شورای عالی سینما با حضور معاون اول رئیس‌جمهور، سازمان تأمین‌اجتماعی و سازمان امور سینمایی 
توافقی برای بهبود خدمات بیمه‌ای هنرمندان امضا شد 

وزارت تعاون 
تسهیلات مالی 
اعطا می‌کند تا 
تولیدکنندگان 

پوشاک، 
هزینه‌ها را 

کاهش دهند و 
رقابت کنند 

اعطای تسهیلات ۵۰۰ میلیون تومانی به تولیدکنندگان برای حل 
مشکلات مالی و تأمین مواد اولیه

حمایت وزارت تعاون از صنعت پوشاک


